Dr. Klemens Tilmann. 

Münster, Alemania. 

- 465 -

DOCUMENTAL 

Sanla St5t 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

VERAE CRUCIS. TEHUANTEPECENSIS 

(S. ANDREAE DE TUXTLA) 

AB ARCHIDIOECESI VERAE CRUCIS ET DIOECESI TE
HUANTEPECENSI QUIBUSDAM DETRACTIS TERRITORIIS, 
NOVA EFFICITUR DIOECESIS "S. ANDREAE DE TUXTLA" 

NOMINE. 

IOANNES EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quibus christiani populi grex a summo universorum hominum 
Pastore pascendus, regendus et custodiendus commissus est, non sane 
praetermittimus, quo vividius omnibus resplendeat divinae lux ve
ritatis, ecclesiasticas circumscriptiones partiri easdemque aptius de
_signare; quotiens scilicet maiori christianorum communitatis commodo 
id respondeat. Cum igitur venerabilis Frater Aloisius Raimondi, Ar
chiepiscopus titulo T arsensis et in Ditione Mexicana Apostolicus De
lega tus, rogavisset Nos ut, peramplis archidioecesis Verae Crucis 
dioecesisque T ehuantepecensis dismembratis territoriis, nova ibi loco
rum dioecesis conderetur, id aestimantes maiore cum animorum bono 
fieri, post auditos venerabiles Fratres Emmanuelem Pium López Es
trada, Archiepiscopum Verae Cmcis, et lesum Villarreal Fierro, Epis
copum Tehuantepecensem, consensum quoque supplentes eorum 
omnium, qui hoc in negotio aliquod ius habeant vel se putent habere, 
de summa et apostolica Nostra potestate haec, quae sequuntur, de-
cernimus et iubemus. Ab archidioecesi V erae Crucis ea territoria 
seu municipia separamus, quae apud vulgus hoc nomen habent: Acu
la, Amatitlán, Ixmatlahuacan, Tlacotalpan, Saltabarranca, Lerdo de 
Tejada, et partero municipii Cosamaloapan, quae in praesens ad ean
dem pertinet; a dioecesi autem Tehuantepecensi territoria municipo
rum separamus, quibus nomen: Coatzacoailcos, Moloacán, Hidalgoti
tlán, Jáiltipan de Morelos, Cosoleacaque, Texistepec, Oluta, Jesús 
Carranza, San Juan Evangeli1ta, Mecayapan, Hueyapan de Ocampo, 
San Andrés Tuxtla, Playa Vicente, Chacaltianguis, Tlacojalpan, An
gel R. Cabada, Chapopotla, Minatitlán, Zaragoza, Oteapan, China
meca, Soconusco, Sayula, Acayucan, Soteapan, Pajapan, Catemaco, 
Santiago Tuxtla, Villa Azueta, Tuxtilla et Otatitlán, atque ex ii, 
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omnibus novam dioecesim condimus Sancti Andreae de Tuxtla, appe
llandam, iisdemque fínibus terminandam ac territoria et quibus coa
lescit Fines constitutae Ecclesiae erunt: ad septemtrionem, Sinus Me
xicanus; ad orientem solem, dioeceses Tabasquensis et Chiapasensis; 
ad meridiem dioecesis T ehuantepecensis; ad occidentem denique so
lem, archidioeceses V erae Crucis et Antequerensis. Sedes dioecesis 
atque Episcopi domiciliuni in urbe, cui nomen San Andrés Tuxtla, 
erit; cathedram vero in templo, quod ibi exstat, Deo in honorern S. 
Andreae Apostoli dicatum, sacrorum Antistes ponet; quod ad gra
dum et dignitatem cathedralis aedis evehimus. Noave Ecclesiae omnia 
iura damus, quae dioecesibus competunt, itemque sac'ro eius Praesulli; 
qui praeterea onera quoque sustinebit Episcopus propria. lnter quae 
hoc memorare placet: esse videlicet eum una cum sua dioecesi metro
politanae Sedi Verae Crucis suffraganeum. Curet sacer huius novae 
Ecclesiae Praesllll ut Seminarium saltem elementarium struat pueris 
excipiendis, qui ad sacerdotium sint vocati. Quod ad normas et ieges 
S . . _Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus fiat, 
atque ad iuris communis praescripta. Cum autem iuvenes ea aetatis 
pervenerint ut philosophia ac theologia imbuí debeant, qui meliores 
fuerint Romam mittantur, in Pontifícium scilicet Collegium Pianum 
Latinum Americanum. Item Canonicorum Collegium, ad normas alia
rum Litterarum sub plumbo edendarum, constituet; donec tamen id 
fíat, Conslllltores dioecesani deligantur, Episcopum consilio et ope 
iuvaturi. Qui scilicet a munere suo cessabunt, Canonicorum coetu cons
tituto. Mensam episcopalem quam dicunt, efficient Curiae proventus, 
fídelium donationes, congrua bonorum pars novae Sedi obveniens, 
ad normam Canonis 1500 C. l. C. ltem quod ad regimen, administra
tionem dioecesis attinet, ad electionem Vicari Capitularis, Sede va
cante, aliaque huiusmodi, sacrorum canonum leges serventur. De cle
ro autem statuimus .ut sacerdotes ei Ecclesiae addicantur, in qua offi
clum aut benefícium habeant; ceteri vero ei, in qua ilegitime degant. 
Acta denique ac documenta, quae ad novam circumscriptionem quo
modolibet pertineant, ad eius episcopalem Curiam quam primum mi
ttantur, ibídem in tabulario religiose custodienda. Ceterum Nastra 
haec mandata venerabilis Frater Aloisius Raimondi, quem diximus, 
exsequenda curabit, cui omnes facimus agendae rei potestates Pote
rit autem ille et alium virum delegare, dummodo sacerdotio insignem. 
Negotio vero !'.=onfecto, documenta et acta exarentur eademque sin
ceris exemplis ad S. Congregationem Consistorialem quam primum 
mittantur. Quod si fíat ut tempore exsecutionis alius in Mexicana 
Ditione Apostolicum Nuntium gerat, hic omnia quae iussimus faciet. 

Has vero Lltteras nunc et in posterum efficaces esse et fore vo
lumus; ita quidem ut quae per eas decreta sunt ad üs quorum res 
ést religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum L!· 
terarum effícacitati nllllla, cuiusvis generis, contraria praescripta off1-
cere poterunt, cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Qua
propter si quis, quavis, praeditus auctoritate, sive sciens sive iQscien~ 
contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haber1 
iubemus. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel 
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scindere vel corrumpere liceat; quin immo harum Litterarum exem
plis et ·locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri 
praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo pu
blico tabedlione sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, 
quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta in uni
versum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se 
poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum 
iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die tertio et vicesimo mensis 
Maii, anno Domino millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, 
Pontificatus Nostri primo. 

lacobus A. Card. Copell.o, S. R. E. Cancellarius.-t Marcellus 
Car d. M_ immi, S. Congr. Consistorialis a Secretis.-H amletus T ondini, 
Apostohcam Cancellariam Regens. - Bernardrts De Felicis, Proton. 
Apost.-Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco t Plumbi. 

In Ap. Canc. tab., Yot C, n. 98. 

SONORENSIS 

(CIVITATIS OBREGONENSIS) 

QUIBUSDAM TERRITORIIS A DIOECESI SONORENSI DE
TRACTIS, NOVA DIOECESIS EFFICITUR "CIVITATIS OBRE

GONENSIS" APPELLANDA. 

IOANNES EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum pettisset venerabilis Frater A.loisius Raimondi, Archiepisco
pus titulo Tarsensis atque in Ditione Mexicana Apostolicus Deilega
tus, ut partita diecesi Sonorensi, quae late pateret, nova excitaretur, 
Nos id censentes fore Christi fidelibus perutile, audito venerabili 
Frate loanne Navarrete et Guerrero Episcopo Ecclesiae ·sonorensis, 
post rem bene reputatam, de Nostra summa et apostolica auctoritate 
haec quae squuntur statuimus et iubemus. A territorio Sedis Sonoren
sis eam partem separamus, quae municipia continet vulgo nuncupa
ta: Ciudad Obregón (Olim Cajeme), Guaymas, Bácum, Navo.ioa, Et
chojoa, Huatabampo, Alamos, Quiriego, Rosario, Y écora, Onavas, 
La Colorada, San Javier, Mazatán, Villla Pesqueira, Suaqui Grande, 
Sahuaripa, Bacanora, Soyopa, Arivechi, Batuc, San Pedro de la Cue
va, Teoupa, Suaqui, Moctezuma, Tepache, Divisaderos, Cumpas, Gra
nados, Huasábas, Oputo, Bacadéhuachi, Nácori chico, Bácerac, Ba
vispe, Empalme, et Huachineras. Quibus terris novam dioecesim con
dimus, CiYitatis · Obregonensis appellandam iisdemque finibus termi
nandam ad municipia et quibus coalescit. Fines ergo novae Sedis attin
gent: ad septemtrionem, . dioecesim Sonorensem; ad orientem solem, 
dioecesim Civitatis Juarezensis et Vicariatum Apostolicum Tarahuma-
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rensem; ad meridiem, iterum dioecesim Sonorensem et Sinum Cali
phorniae. Novae Ecclesiae caput Episcopique domicilium urbs erit, 
cui nomen per vulgus Ciudad Obregón; in qua civitate sacer Praesw 
cathedram suae potestatis collocabit, in templo scilicet SS. Cordi 
Iesu dicato, quod ad cathedralis dignitatem evehimus. Ea iura, hono
res, privilegia quae iure communi dioecesibus competunt, etiam dioe
cesi Civitatis Obregonensis damus; ídem de eius Episcopo dicimus, 
cui onera quoque iinponimus episcopalis muneris. lnter haec autem 
id memorare placet: esse videlicet eos metropolitanae Sedi Chihua
huensi ob noxios et suffraganeos. Novae circumscriptionis Antistes 
seminarium saltem eilementarium condet, atque Canonicorum coetwn 
constituet. Quod tamen si ad praesens fieri nequit, ' deligat ad tempus 
Consultores dioecesanos, qui consilio atque ope adiuevent. Canoni!=is 
autem renuntiatis, hi a suo munere cessabunt. Volumus praeterea 
ut, his Litteris ad effectum deductis, ii Sacerdotes qui in constituta 
dioecesi beneficium vel officium habeant, eidem censeantur ascripti; 
ceteri clerici, ei in qua legitimum habcant domicil ium. Mensam epis
copalem consttuent: bona quae dioecesi Civitatis Obregonensis ob
venient, iuxta canonem 1500 C.I.C., populi collationes, Curiae epis
copalis proventus. Quod autem attinet ad eius regimen, administra
tionem, electionem Vicarii Capitularis, Sede vacante, aliaque huius
modi, lege communes omnino serventur. Acta denique et documenta 
quae ad hanc Ecclesiam respiciant, quam cito ad eandem mittantur, 
ibique religiose custodiantur, in tabulario Curiae. Ceterum volumus 
ut iussa Nostra haec venerabilis Frater Aloisius Raimondi exsequenda 
curet, vel quem ille designaverit, factis ad id necessariis potestati
bus. Cum vero idem negotium egerit, documenta exarari iuhebit atque 
sinceris exemplis ad S. Congregationem Consisto:-ialem mitti curabit. 
Quod si alius eo tempore eidem Delegationi in Mexicana Ditione 
praesit, hic mandata Nostra exsequetur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore vo
lumus, ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quotem res est 
religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litte· 
rarum efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta office
re poterunt, cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Qua
propter si quis, quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens 
contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi 
iubemus. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel 
scindere vel corrumpere liceat; quin immo harum Litterarum exem
pdis et locis, sive typis impresis sive manu exaratis, :quae sigillum viri 
praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque ah aliquo pu• 
blico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, 
quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta in uni
versum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se 
poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum 
iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud. S Petrum, die vicesimo mensis Iunii, anno 
Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, Pontificatus 
Nostri primo. 
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Iacobus A. Card. Copello, S. R. E. Cancellarius.-t Marcellus 
Card. Mimmi, S. Congr. Consistorialis a Secretis.-Hamletus Tondini, 
Apostolicam Cancellariam Regens. - Bernardus De Felicis, Proton. 
Apost.-Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco t Plumbi. 
In Ap. Canc. Tab., -vol. C, n. 100. 

Curia 'R.omana 

SUPREMA SACRA CONGREGA TIO S. OFFICII 

DECRETUM 

PROSCRIPTIO LIBRORUM 

Feria IV, die 16 Decembris 1959 

In generali consessu _ Supremae Sacrae Congregationis Sancti 
Officii Emi ac Revmi Domini Cardinales rebus fidei ac morum t u
tandis proepositi, praehabito Cqnsultorum voto, danmarunt atque in 
lndicem librorum prohibitorum inserendum mandarunt opus anony
mum, quattuor complectens volumina, quorum prirnum: 

Il poema di GeslÍ (Tipografía Editrice M. Pisani, Isola del Li
ri); reliqua vero. 

Il poema dell'Uomo-Dio (Ibídem). 
inscribuntur. 

Feria autem VI, die 18 eiusdern mensis et anni, SSrnus D. N. 
D. loannes Divinia Providentia PP. XXIII, in Audientia Emo ac 
Revmo. Dño Cardinali Secretario S. Officii concessa, relatarn Sibi 
Ernorum Patrum resolutionem adprobavit et publicari iussit. 

Datum Roma, ex aedibus S. Officii, die 5 Ianuarii 1960. 

Sebastianus Masala, Notarius. 

DECRETO DE LA SUPREMA SAGRADA CONGREGACION 
DEL SANTO OFICIO